
 

Selezione del Direttore del Dipartimento Scienze Biomediche - Approvazione atti dei lavori della 
commissione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 novembre 2012, ha adottato a maggioranza 
con un astenuto la seguente deliberazione n. 182/2012 – Verb. 221 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 2011, data di 
pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie generale 
– n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011, ed in particolare l’articolo 13; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare l’articolo 18 per le parti compatibili; 
VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0023173 in data 5 aprile 2012 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori dei Dipartimenti del CNR, pubblicato sulla 
"Gazzetta Ufficiale" della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 30 del 17 aprile 2012 - bando 
n. 364.121;  
VISTO il decreto del Presidente del CNR, prot. AMMCNT-CNR n. 43522 in data 4 luglio 2012, 
mediante il quale sono state nominate le commissioni esaminatrici, ed in particolare la commissione 
per la selezione del Direttore del Dipartimento Scienze Biomediche;  
VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 
Gestione delle Risorse, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR 
n. 0072985 del 23 novembre 2012, con la quale l’ufficio ha attestato la coerenza del procedimento e 
la regolarità formale degli atti; 
VISTI i verbali della predetta commissione; 
 

DELIBERA 
 
1. L’approvazione degli atti dei lavori della commissione per la selezione del Direttore del 
Dipartimento Scienze Biomediche di cui al bando n. 364.121.  



 

 2. 

2. Il competente Ufficio concorsi provvederà a comunicare l’idoneità e a richiedere ai candidati 
l’invio telematico del documento programmatico sulle linee strategiche di sviluppo delle attività del 
Dipartimento predetto, secondo quanto previsto dall’art. 7, comma 7, del bando di selezione.  
3. La convocazione dei candidati per il colloquio a seguito della presentazione del predetto 
documento, sarà effettuata dal medesimo Ufficio, sulla base di un calendario che sarà definito 
successivamente dal Presidente.  
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


